
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Landiona. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
 

 
 
 
 

 

COMUNE DI LANDIONA 
Provincia di Novara 

 
 

UFFICIO FINANZIARIO 
 

DETERMINA N. 14 DEL 23/01/2026 

 
Copia 

 
 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI CARBURANTE PER GLI AUTOMEZZI 
COMUNALI - ANNO 2026/2027 
 

L’ANNO DUEMILAVENTISEI DEL MESE DI GENNAIO DEL GIORNO VENTITRE NEL 

PROPRIO UFFICIO, 

 

IL RESPONSABILE UFFICIO FINANZIARIO 

 

PREMESSO che il Comune di Landiona è in possesso di automezzi utilizzati per lo 
svolgimento dell’ordinaria amministrazione, oltre ad attrezzature per la manutenzione del verde e 
del patrimonio Comunale; 

 
 DATO ATTO che nell’ambito dell’ordinaria gestione dei servizi comunali occorre 
procedere alla fornitura del carburante necessario all’utilizzo sia di attrezzature che di automezzi; 

 
 CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 36 comma 2 let. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. è 
possibile ricorrere all’affidamento diretto, senza procedure di evidenza pubblica, per importi 
inferiori ad Euro 40.000,00= IVA esclusa, unitamente alla possibilità dell’acquisto diretto stante la 
modesta entità della spesa, giusto art. 1 comma 270 della legge 208/2015 (legge stabilità 2016) 
mediante modifica del comma 450 dell’art. 1 L.296/2006; 
 
 RITENUTA l’opportunità, stante il valore inferiore al limite di cui sopra ed al fine di 
accelerare al massimo le procedure per la conclusione dell’affidamento, di avvalersi della 
particolare procedura dell’affidamento diretto; 
 
 RICHIAMATO il Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia approvato 
con deliberazione C.C. n. 10 del 28 giugno 2007, dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi di 
legge; 
 DATO ATTO che ci si è rivolti alla Ditta KEROPETROL S.p.A, via Boschetto, 12 –
Cremona, con una filiale di distribuzione particolarmente vicina alla sede comunale per l’acquisto 
di tessere per l’acquisto di carburante da cui consegue una certa economia nei consumi; 
   



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Landiona. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

  VISTO il Bilancio di Previsione 2026/2028 già approvato e reso esecutorio con 
Deliberazione C.C. n. 21 del 11/12/2025; 
 
 RITENUTO di impegnare la cifra di € 700,00 + IVA al macroaggr. 01.05.01 capitolo 
460/2/1 del bilancio pluriennale 2026/2028 esercizio 2026 e 2027; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di AFFIDARE, per i motivi espressi in narrativa, al Distributore KEROPETROL S.p.A. 
filiale di Vicolungo, con sede via Boschetto 12, Cremona la fornitura del carburante 
necessario all’utilizzo dei mezzi comunali; 
 

2. Di STABILIRE che il presente provvedimento ha valore, oltre che dispositivo, anche 
negoziale, mediante la sottoscrizione anche per accettazione da parte del contraente di una 
copia della determinazione; 
 

3. Di STABILIRE che l’affidatario del servizio, con l’accettazione del presente affidamento, 
assume, a pena di nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art. 3 della Legge 10.08.2010 n. 136 e s.m.i., impegnandosi altresì alla comunicazione 
del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato 
articolo; 
 

4. Di IMPEGNARE la spesa di € 1.400,00= IVA 22% esclusa, pari a complessivi € 1.708,00= 
al macroaggregato n. 1.05.1 capitolo 460/2/1 del Bilancio di previsione 2026 e 2027; 
 

5. RISCONTRATO che per il servizio è stato acquisito il CIG BA1A7A6F99; 
 

6. Di ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto di quanto dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

7. Di DARE ATTO che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità 
degli atti, all’albo pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32, 
comma 1, della Legge 69 del 18/06/2009 e s.m.i; 
 

8. Di TRASMETTERE copia delle presente determinazione al Responsabile del servizio 
Finanziario per gli accorgimenti di Competenza. 

 

 

 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

 
 


